
Räumlichkeiten, Leistungen und Tarife 
für Feiern und Feste

Stilvolle Räume und perfekte Klänge
Lassen Sie in unseren Schlossräumen die Welt der Musik und der Darstellung aufleben. Überraschen Sie Ihre Gäste  
mit Ihrem Programm. Gerne sorgen wir für Sie auch für den richtigen Ton und das passende Licht.

Leistungen 
Folgende Leistungen sind in sämtlichen Buchungen 
inbegriffen:  
�— Beratung rund um Ihren Anlass 
— �Recherche und Buchung der optimalen  

Veranstaltungsräume ab zwei bis 120 Personen 
— �Betreuung der Veranstaltung vor Ort vom Empfang  

bis zur Verabschiedung 

— �Technischer Support für allgemeine Fragen 
— �Bereitstellung der gewünschten Infrastruktur  

(Mobiliar, Bestuhlung, Technik) 



Tarif II
Für Veranstaltungen von Dritten von öffentlichen Organisationen und 
privaten Organisationen, deren Durchführung nicht-wirtschaftlichen 
Zwecken dient (bildungspolitische, kulturelle Anlässe sowie Veranstaltun-
gen im öffentlichen Interesse). 

Zeitfenster:
Tagestarif, von 7 bis 18.00 Uhr 
Halber Tag, bis vier Stunden 
Abendtarif, von 18 bis 23.00 Uhr

Für eine Nutzung von bis zu 4 Stunden (inklusive Vor- und 
Nachbereitung) wird die Hälfte des Tagestarifs verrechnet. 
Bei einer mehrtägigen Nutzung wird ab dem 3. Tag ein  

Rabatt von 25 Prozent gewährt. Für die Nutzung an  
Wochenenden besteht ein Wochenendzuschlag von CHF 500. 
Eine Reduktion des Abendtarifs ist ausgeschlossen.

Ein Betrieb derTagungszentrum Schloss Au  Hinter Au 1  8804 Au/ZH
Telefon +41 43 305 55 00  schloss.au@phzh.ch   
www.schloss-au.ch

Raum Empfang / Apéro
Stehtische mit je 4 Personen

Dinner / Bankett
Runde Tische mit je 8 Personen

Konzertbestuhlung

Personenkapazität Personenkapazität Personenkapazität

Erdgeschoss
433 m2
4000 CHF

Nach Absprache mit 
Eventorganisation Schloss Au

Nach Absprache mit 
Eventorganisation Schloss Au

Nach Absprache mit 
Eventorganisation Schloss Au

Schlosshalle
180 m2
2000 CHF

48 88 120
10 Stühle × 10 Reihen

Bibliothek
94 m2
600 CHF

32 40 42
7 Stühle × 6 Reihen

Gartensalon
65 m2
600 CHF

24 48 49
7 Stühle × 7 Reihen

Salon Vert
54 m2
600 CHF

20 24
(+ ovale Tafel für max. 14 Pers.)

32
7 Stühle × 4 Reihen

Herrenzimmer
40 m2
500 CHF

12 16 Raum nicht geeignet

http://schloss.au@phzh.ch
http://www.schloss-au.ch

